（3）短期借款利息调整，公司在自查过程中发现短期借款当年最后 11 日的

利息少计提，公司对其进行补计提调整；（4）往来款对挂调整及款项性质列

报调整，公司在自查过程中发现同一账户多个往来科目挂账的情况，公司对

其进行合并调整；（5）具有融资性质的票据列报以及票据贴现损失调整，公

司按照新金融工具准则对不满足“为收取合同现金流量和出售金融资产为目

标”的质押票据不终止确认，并对满足终止确认条件的票据贴现损失进行重

分类调整；（6）售后回租业务调整，公司按照《企业会计准则第 14 号——

收入》的规定，评估确定售后租回交易中的资产转让不属于销售，公司继续

确认被转让资产，同时确认一项与转让收入等额的金融负债，并按照《企业

会计准则第22号——金融工具确认和计量》对该金融负债进行会计处理；（7）

合并往来及交易调整，公司对合并范围内关联方往来及交易进行重新梳理，

并对其进行调整；（8）当期所得税和盈余公积调整，公司根据所得税费用和

盈余公积计提成本费用跨期情况，按照追溯调整后的净利润，重新追溯调整

所得税费用和盈余公积；（9）其他调整，如按照成本费用受益对象重分类调

整成本费用、多计提的税金及附件冲减调整、租赁事项递延所得税调整。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和《全国中小

公告编号：2024-026

企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定；更正后的财务报表能够

更为客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，能够为投资者提供理为准确

的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情形。董事会同意本次差错更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年营业收入平均不低于 8000 万元，且持续增长，年均复合增长率

不低于 30%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年财务报表进行更

正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 160,848,214.21 -3,949,545.91 156,898,668.30 -2.46%

负债合计 116,800,882.32 -2,200,272.08 114,600,610.24 -1.88%

未分配利润 8,261,257.74 -1,614,793.70 6,646,464.04 -19.55%

归属于母公司 43,476,435.00 -1,749,273.83 41,727,161.17 -4.02%

公告编号：2024-026

所有者权益合

计

少数股东权益 570,896.89 0.00 570,896.89 0.00%

所有者权益合

计
44,047,331.89 -1,749,273.83 42,298,058.06 -3.97%

加权平均净资

产收益率%（扣

非前）

25.27% -3.19% 22.08% -

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

22.43% -3.28% 19.15% -

营业收入 150,803,671.09 -2,584,862.17 148,218,808.92 -1.71%

净利润 8,632,138.70 -1,364,193.67 7,267,945.03 -15.80%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

8,949,329.53 -1,364,193.67 7,585,135.86 -15.24%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

7,942,941.05 -1,364,155.08 6,578,785.97 -17.17%

少数股东损益 -317,190.83 0.00 -317,190.83 0.00%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

专项鉴证结论：无保留结论

鉴证会计师事务所：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

公告编号：2024-026

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披

露规则》的相关规定，本次会计差错更正能够更加准确地反映公司经营成果及财

务状况，未损害公司和全体股东的合法权益，监事会同意公司对本次会计差错进

行更正。

五、备查文件

1. 《江苏辛巴新材料科技股份有限公司第二届董事会第七次会议决议》

2. 《江苏辛巴新材料科技股份有限公司第二届监事会第二次会议决议》

江苏辛巴新材料科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 25 日

	一、 更正概述
	二、 更正事项具体情况及对公司的影响
	(一) 挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明
	(二) 挂牌公司更正事项影响
	(三) 更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务指标

	三、 会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见